
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 54 odst. 5 a dle 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, na veřejnou zakázku: 
 
„Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání – Centrum Lesánek, Tylova ul. 
2084, Litvínov“ 

Evidenční číslo VZ na profilu zadavatele: P18V00000051 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2:  

1) Dotaz účastníka 
Tímto Vás žádáme o poskytnutí dodatečných informací k veřejné zakázce na stavební práce 
„Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání – Centrum Lesánek, Tylova ul. 2084, 
Litvínov“. 
Po prostudování zadávací dokumentace pro předmětnou VZ jsme zjistili níže uvedené závady a 
nedostatky: 
Soupisy prací – část elektro nesplňují požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb., §6 
U rozpočtů nejsou uvedena pořadová čísla ani kódy položek, ačkoli jsou některé z těchto položek 
evidentně převzaty z některé z používaných cenových soustav. Bez těchto kódů není popis položky 
jednoznačný. Žádáme o jejich doplnění. 
 
Odpověď zadavatele 
Pořadové číslo položky je nahrazeno pořadovým číslem excelovské tabulky. Vzhledem k tomu, že 
nebyla užita cenová soustava podle §11 citované vyhlášky, není nutné uvádět jednotlivé kódy 
položek. Popisy předmětných položek jednoznačně vymezují předmět díla, tyto jsou opatřeny jak 
měrnou jednotkou i množstvím. 

 
2) Dotaz účastníka 
Soupisy prací nesplňují požadavky vyhlášky č. 169/2016 Sb., §6 
Jedná se o soupisy prací – část elektro (část vnitřky), VZT (zateplení i vnitřky): zmíněné soupisy prací 
neobsahují matematické vzorce. To neumožňuje import a následný export oceněného soupisu prací 
se všemi vazbami tak, abych uchazeč doplnil pouze jednotkové ceny. Abychom získali celkovou cenu, 
museli bychom zasahovat do předloženého soupisu prací. 
Žádáme o doplnění chybějících matematických vzorců. 
 
Odpověď zadavatele 
V příloze přikládáme aktualizované výkazy výměr, u kterých byly doplněny matematické vzorce (viz. 
přílohy). 
 
 
3) Dotaz účastníka 
Zadavatelem poskytnuté soupisy prací (vysvětlení zadávací dokumentace č.1 ze dne 18.4.2018) 
k upřesnění položek č. 216 a 217 ze soupisu prací – část vnitřky, opětovně nesplňují požadavky 
vyhlášky č. 169/2016 Sb., §6 

a) U položek chybí pořadová čísla a uvedené položky neobsahujíc jednoznačný popis – není 
zřejmé, zda se jedná pouze o dodávku, nebo i montáž. Zadavatel musí jednoznačně určit, 
které výrobky si převezme ještě v originálním obale a které bude požadovat po zhotoviteli 
včetně montáže (bude-li zadavatel např. požadovat i kompletaci, tzn. složení i všech stavebnic 
typu puzzle, aby se přesvědčil, zda je dodávka kompletní). Žádáme tedy o přesnější 
specifikaci, resp. rozdělení předmětu díla na část, kde je požadována pouze dodávka a na 
část, kde je požadována dodávka i montáž (tzn. vybalení, kompletace, zprovoznění, zaškolení 
apod.). 

b) V poskytnuté příloze „10_soupis vybavení“ se v pdf formátu str. 51 až 69 znovu opakuje jako 
str. 70 až 88 a protože na žádné straně není uvedeno číslo listu, celá příloha je zmatečná a 
zavádějící. Žádáme o opravu přílohy, tzn. vypuštění zdvojených listů a jejich řádné očíslování. 

c) Protože Váš požadavek na dodání většiny předmětů uvedených v souboru „10_soupis 
vybavení“ (jejich počty jsou do stovek až tisíců kusů a obrazová příloha má 261 stran) jako 
součásti dodávky stavby od stavební firmy považujeme za absurdní a za stejně opodstatněný 
jako objednání si předmětné rekonstrukce stavby v prodejně hraček, vyzýváme Vás, abyste 
jako řádný hospodář i s ohledem na řádný průběh výběrového řízení ještě jednou 
zvážili jednu z těchto možností: 



- stanovení pevné ceny této rozpočtové kapitoly (pol. 216 a 217) a určení konkrétního 
dodavatele (v tomto případě zřejmě některý velkoobchod s hračkami, knihami nebo 
potřebami pro domácnost), což je praxe, která se v obdobných případech při veřejných 
zakázkách používá, nebo 

- zrušení zadávacího řízení a vypsání nové soutěže pouze na stavební práce a následně 
další samostatné soutěže pouze na vnitřní i venkovní vybavení, přičemž toto řešení jistě 
uvítá drtivá většina uchazečů a dle našeho názoru bude i celkově přehlednější a 
transparentnější pro zadavatele. 

Žádáme Vás tímto o odpověď, jestli se zadavatel bude výše uvedenými možnosti zabývat a 
pokud ne, tak z jakých důvodů. 
 

Odpověď zadavatele 
Ad a) Pořadové číslo položky je nahrazeno pořadovým číslem excelovské tabulky. Vzhledem k tomu, 

že nebyla užita cenová soustava podle §11 citované vyhlášky, není nutné uvádět jednotlivé 
kódy položek. Popisy předmětných položek jednoznačně vymezují předmět díla, tyto jsou 
opatřeny jak měrnou jednotkou i množstvím. 
Položky 216 a 217 jsou uvažovány včetně dodání, vbalení, montáže a proškolení. Takto je ve 
své nabídce uvažujte. Zdali u výrobku dopočítávat montáž nebo ne, záleží na tom, od koho 
generální dodavatel výrobek objedná. Zadavatel požaduje montáž u položek týkajících se 
nábytku a dalších technických celků (např. keramická pec), položky týkající se nástrojů nebo 
učebních pomůcek je možné dodat zabalené v originálním obalu. 

Ad b) Z důvodu rozsáhlosti  souboru „10_soupis vybavení“ byly upřesněny položky č. 216 a 217 
v přiložených tabulkách v rámci Vysvětlení zadávacího dokumentace č.1 ze dne 18.4.2018. 
V těchto tabulkách se již požadované položky neopakují. 

Ad c): Zadání veřejné zakázky slučující stavební práce i dodávky neporušuje zákon č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek. Záměrem zadavatele, jakožto řádného hospodáře, je ekonomická 
výhodnost nabídky s ohledem na kvalitu, do čehož jsou zahrnuty i požadované položky 216 a 
217. Z tohoto důvodu zadavatel nestanovil a nestanoví u těchto položek pevnou cenu. Při 
zadávání veřejných zakázek má veřejný zadavatel povinnost postupovat v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a dodržovat, mimo jiné, zásadu rovného 
zacházení a zákazu diskriminace. Uvedením konkrétního dodavatele (velkoobchodu s 
hračkami, knihami nebo potřebami pro domácnost) by došlo k porušení uvedených zásad a 
možným negativním následkům, z tohoto postupu vyplývajícím. 

 
Zadavatel neuvažuje zrušení zadávacího řízení a vypsání nové soutěže s rozdělením zakázky 
na části. Je čistě na zadavateli, jaký způsob zadání zakázky si zvolí, pokud neporušuje zákon č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Dodavatelé mají možnost oslovit při zpracovávání 
své nabídky a oceňování položkových rozpočtů další dodavatele či výrobce. 
Z důvodu rozsáhlosti požadovaných dodávek uvedených v souboru „10_soupis vybavení“ 
zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek (viz. sdělení zadavatele). 

 
 

4) Sdělení zadavatele 
V souvislosti s výše uvedeným upřesněním položkových rozpočtů, se zpracováváním odpovědi na 
jeden z dotazů a dále v souvislosti s rozsáhlostí položkového rozpočtu,  prodlužuje zadavatel lhůtu 
pro podání nabídek do 11.5.2018 do 9:00 hod. Otevírání obálek se uskuteční 11.5.2018 od 9:10 
hodin. 
 
Přílohy:  
8687-23-E-10_výkaz výměr se vzorci 
Litvínov_Lesánek_VZT_Výkaz výměr_27.4.2018 
Výkaz výměr VZT_Litvínov-Lesánek_Větrání tříd_27.4.2018 
 
V Litvínově  27.4.2018 

 
 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Eva Rambousková, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2018-04-27T09:40:11+0000
	Not specified




